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Zprávy zahn nó
mé soudí se že jo to prvý krok
saskélio panovníka jenž má za ú-č-

jeho sblížení a protcstiuilÍHmcin
k něiniiž později jiřiatoupí tak-

že se lnuli! moci pak znovu oženili

Královský dvfír Hiiský zůstává d

přísně kiitoliekýni ačkoli

obyvatelstvo Sasku z !)" procent

předěaHiié hkoticcn Při tom rožci-len- í

mezi rektory náHÍcdkcm pří-

krého projevu císaře Frantiáka
JoHcfa také dodržuje Potvrdilo
ne totiž že cÍHař zpUHobem co

oiIhoiuIíI MtanovÍMko rek-to- r

(i oproti událostem nu uníverHÍ-tác- h

iMiniMÍr kultu dr Marchct
hícc naHíidil víe aby zmírnil pro

Na pošlmistriivi pak záleží aby
rozhodl zdn li závadná poštovní
zásilka jest anurchistickou neb

jiabádáli k vraždě neb paličatví
Xmínčiiý příkaz vztahuje ko též

na poštovní zásilky třetí třídy a

tudíž mohou býlí i knihy z poštov-

ní dopni vy vyloučeny

Od tigra rozdrásán
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WlLLIAM HOWARD TAFTÍ

republikánský kandidát pro ťUad protildoiitiiký
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HAKOCSKO-IJIIKlfSK-

Jistý pražský časopis oznamuj
že při nedávné jubilejní oslavo" VI

VMní odjcvcno tn tu bylo spiknut:

firotí životu císaře Františka Josc
fll Dotyčný CIIMOpH

M'J' J IJJ% Ž

když jel císař do zi niku v Scliocn

brunnu yy pozorovány dvé že-

ny jež soužily vytáhnout! něco z

viktt když císař w blížil Jíyly
Zut-Čen- a ve viikii jejich byla nu

lezenu bomba

10 přestálé IlíítltilC Vt Spojellí H

jubilejní slavností nejeví císilř

žádnou ocbablo!t a zdravotní jeho
ala V jest nyní docela Uspokojivý

Osoby jež pří slavností postiženy

byly nehodami nebo vedrem byly

přemoženy jsou zase pří dobrém

zdraví 11 žádná z nehod nemelu

zlých následku Jediné co pořll
datclúm kazí celkový dojem jest
ta okolnost že po celé veliké míii

vé zbývá nyní deficit pfil inilionu

korun 11 pořáducí výbor bude nyní

přemýšleli klemk schodek ten

Zpráva 0 pokiiHit proli
životu císaře došlá 7 Prahy
Ve VÍdciíských listech UVeřejnénil

nebyla
' Prahy se oznamuje žc učili

lové na tamních německých vi

řcjnýeh oliecnýeh a měšťanských
škol uspořádají velkou íioldovneí

slavnost ve spojení s cÍNiřským

jubileem pří kteréž podíleli W

bude Veškeré Žactvo néliiecké 7

celé Prahy Tuto boldovucí slav

nost bude ne konali v novém né- -

meekém divadle za spoluúčínko
vání předních německých umělec- -

kých sil pražských
Značnou pozornost vyvolala

zprávu že Mátni iiávbidiií dul za

bavili brožuru obsahující životo

pis rakouského císaře z péra zná

mého berlínského kritika a dra

matického spisovatele llerrmaiu
Kíenzla a důvod této zápovédí
uvádí se že brožura ona obsahuji
mnohá místa závadná a císaře

kompromítujíeí Naproti tomu

kruhů ncpředpojiitých ho uděluje
že spisek onen nic urážlivého ne-

obsahuje

Císař František Josef vzdal ne

avéj od delší doby chystané cesty
do Prahy Původně mel otevřití

pražskou jubilejní výhtavu aviuk

"z ohlcdíi zdravotních" dal na

Hrcívévodoii-náHlcdní-ke-

Frautiíikem Ferdinandem

Nynéjsí návítévu avoji odložil

patrné unad nadobro také jca "z
ohledu zdravotních" aé jo

jubilejním průvodu jenž
uspořádán byl na jeho počest vc

Vídni [ravilo w že cíiař téní c

ncjlcíinu zdraví 1'ředué praví
nc ta cíniíi" vzdal kc nvó návStfvy
v Prazo nu radu avých lékaírt

všechny okoluiiHti navédéu-j- í

že mají v tun Né prsty nějaké
politické vlivy Rozpoutáni ná

rodnořitnílio boje v ("'echách zákaz

ěcHkých tlivadiduíeh přcilhtu vení

ve Vídni a ncpřítomiumti (Vtbň

při jubilejním průvodu ídeúnkélll

patrné byly tu hlavními luutivy

jež piWibily odřeknutí cÍMiíivy

návitévy v Praze kde již byly k

ni vykonány rusahlejM přípravy
Praha dne4( tedy hkodu m při

praviHiti n écttký lid luide tw bt

Ilrttší o Vrdolld ' vliV liepí"iitel

národa je t V ídeÓHkélid o

Cl Ktále jeŇlě ťolmdlljielllt

l''"ti Vrlil Iniliutlil kllllll íl V)'

n o 'iul dni Min hi td j t ná
kIi lUt iit iif'rv Walirmuiiďivy po

tílli(ť' OlíistlIO NeltUht olio--

doin vluy h tiiilťnta J'-
- nud 1''

iit 'ř tyliriidn tuiioi i od pinii lni

hmtfovi klelV dl' lllMedil jejiell
V i' lé ittiie Siit bot itl iM lhUllié

a j lmi ki'tiijriMii rkt'rv je
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hlásí mi k protcstuiitÍHmii

PKlíSIF

Oddíly ruského vojska pod vc

lením generála Snarského jež ne

dávno vnikly na perské (ízcnií by
potrestaly perské biindíly vracejí
se nyní přen perské Jiranicc do Pi

IcMiivíiru Persíe uplatila Jíiisku

požadované odškodné a rusko

perská zápletku niíížo hýli náslci

kciii toho považována za skonči- -

nou Příloinnost ruského vojska
na perském území měla škodlivý
účinek na situaci v Teheránu

Tabrísu a to do tukové míry ži

dle došlé zprávy 7 Tubrísii loOO

'lenil tamních tajných spolfčností

chystalo se ku sorKunisoviíiií vý

miy proti ňachovi v Tedem nu
— Za to postup tureckého vojska
tni IJViuninh v perském Arménsko

dodržuje Příčinou jeho je spor o

dranico a suverénní práva Ture
cké vojsko obsadilo již důležité

siruleiicKe hody 11 rsalmiisii se

verně od IJrumiahii Doprava nu

zi Tubrisem a llruniiiiheiii je př
rušenu

Zprávy americké

Souboj farmlřů

Výsledek sporu o jistý pozemek
mezi farmáři Robertem llarrisetn
a Robertem Rohbiickem v Mar-

tin West Va skončil dne 18

června soubojem Olm bydlí v ob
cí Murtin Tratit (!ounty W Va

několik mil od Kcyseru Dne 18

červnu se na ulici Netkali načež

vytáhli své revolvery a zahájili na
sebe vražednou palbu Harris byl
dvakráte střelen těsné u srdce a

později zemřel v boKpitálil kdež

to stav Rohbiickúv který hyl rov

něž dvakráte střelen jest téměř

icznadějtiý

Rodinná tragedie
V Salisbury N Y„ byl dne 18

červnu časné ráno farmář Finu

když ještě v posteli spal ml své

manželky Alžběty Finuové seke-

rou zabit Po spáchané vraždě

se vražednice do domu své

matky kde vypravovala co učini-

la nu fez vypila roztok pařížské
zeleni u chloroformu Jrjí stav

jest beznadějný Paní Filmová

jest VI roklí stará u její manžel

byl 4--
' rokii stár

Divadlo ve prospěch Bílka

Ve prospěch Heřmana Pilka za-

chráněného před smrtí na šibenici

poskytnutím práva k apelu na nej-vyš-

soud Spojených Státu bude

lirám prvé 1 dny července v

Cliicuíru divadlo a tím

ii by se kcbralo $1000 po-

třebných k provedeni tohoto sou-

du ťlenové místních ilivudclních

společností poMarojí se o ]iro- -

UTíllll

Ounnesová pohřbena

Mrtvoly Pelly Ouiinesové a je-

jí tři dítek které při požáru (lun
iicsové farmy dne lubiia v

plaiiiciiceh ziilivnuly byly dne pt
červil po dráe % lat porte líni

do t 'hicu ta pi iv ccnv Jist v p- -

krobiiik pieVal hit t Volv odvcl

j lll ťltV U lil kde si V Vedl p'
vol uí k pohřební mrtvol ntťe

ďipiavil je na bifotov I'm1' st

!n% !de s !!! p!!M
Troti uiuvrthiíttckým ipiiiim
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l aita

jev císařův a aby rektory nelila

cholíi avňak tito bylí příliá dot

fcd kritikou panovníkovou a pro
to hrozí uvojí rcMÍKiuicí poněvadž

prohláAení minÍHlrovo nepovažují
za dout i uspokojivé JchI wimo-zřejni- o

že ani KtanovÍNku rektoru
není db- - toho aby posílilo posla
vení ministrovo Henát university
v IriMpriiku prohlásil se niezitíiii

se vsí rozhodností proti kompro
mísu jhož docíleno bylo na kon

ferciicí rektorfi Profesor Wahr- -

mund jenž byl vlastní příčinou
l celilo zmiitkii jaK se oznamuje
přivolil k tomu aby byl okamžité

přesazen na némccknii universitu
v Praze kde převezme stolici pro
církevní právo

N JÍM KOKO

obchodní zjirávy z

Xevv Yorku zvláště nynější nesná-

ze dráhy Kríc učinily na berlínské

burse iclmi nepříznivý dojem a vc

všech oborech průmyslových jme
IlOVÍlé V Železářství pílllllj tísllivil

nálada Pní ca jest málo a počet
zakázek klesá

Oznamuje se potěšitelný fakt
že pruská universita bude letos na

podzim otevřenu také ženám Pu

de se na níeíi ale žádat i aby měly

totéž předběžné vzdělání jaké od

mužft se iiožadiije Na státní služ-b- u

nároku ab nemají Očekává

se s napjetím v jakém asi množství

použijí nyní ženy této výsady o

kterou m lak dlouho zasazovaly
'A Fricdriehsafeji jm severním

břehu líodalllskébo jezeru se OZIII- -

mnje žc v nejblížším casc vypu
štěn tam bude nový veliký vojen

ský balon hraběte Zeppelínii a II- -

dálost ta očekává se s najijetím
Jest to již čtvrtý balon hraběte

Zcppelína II liejvělší ze všech stál

100í)0 marek Jest í V stop

dlouhý a má ód stop v největší své

sul llnaii ji'st třenu motory z

nichž každý vyvozuje sílu ko-

ní Jízda na zkoušku na kteréž
se mulou pomleli wssi důstojnici
má trvalí celý den Myslí se žc

nová vzducholoď docílí rychlosti
7" kilomctrft za hodinu

Schůzku anglického krále a ca

rem ruským dosud poutá k sobě

pozornost německého tisku a na

obvyklých hrozbách neschází "Ko- -

eliiisehc Zcitiuijí" časopis blízký
kruhům vládním napomíná ke

klidnému a ne vášnivému nazírání

llt politickou situaci ii dovozuje

potom že m lze popírali že jistá

skupina francouzských žurnalistik

a politiku považují nynější dobu

za příznivou k rozpoutání světové

války proti Německu Jest prý
ale poehyluio zdali plány ty un- -

cznoii souhlasu doma a v cizinS

Německo uvědomí své síly muže

rý klidně? hledět i vstříc světové

bouři kterou by snad nepřátelé
jeho proti němu rozpoutali Zod

povědnost za strašlivý zápas padla

by pak na ty kdož jej % příčin so- -

leekých vy volali Jiný časopis

německý tvrdí žo nynější spolek
raneoitzsko anglicko rieký m ní

namircn proti Německo

Správa pruských státních žele

nic Kauiě-tnáv- A se právě staboii
iiovélei dvorního vlnku pro ríWv
Viléma Tento luk soudili le
poI planil nilIc dl ni Iiv lil pa

l i : i kj t i i

n i in na si'icj!i i iiioii u n

Vil V inmí mt liiet se tutlK JI
I

i(i lin( npi n Veškrl Vlti

íiíl 'eiiiiii pro t nul pb t SKI i

I i iidie J'livlliV' stdv na ko

i jl tl jsou tuitpitt riv ol-- stí o
i i lll!OliHSlill Vl tOVÍV t'' I I

volui loi nutí! (ti iia i ! k -- i !

svoji plt-vvstlj-
l ilVVkIoll inttll

t k'e d iv lilf patl t do( nvřllíl
tlktoV Opili eil( j„M u dv ďttitHlii

tointiiii jiV"i í v m'V íi íiiii o

ktiiiihiS liliii t tnikttn i"

Aiiilii iii Mihi i t uiiv a v1

Irlhl ntllii ImeKiUt v

ti K V lll Spl M pti
} m m o tni j- - i lo J f íí '

Vm AiifíeleH (Jal se oznamu

je IJerinaii (lersoii ošetřovatel
zvířat v zojoiehé zahrado v Kast
liiike (mrku byl od velkého ben-líálskčl-

io

ti jíní náhle napaden a
sice v době když klec čistil Dra-

vec svými zuby rozdrásal jednu
ruku nebožáka kdežto mocné

tlapou roztrhlo maso m
druhé ruce Na pokřik napadené-
ho přispěchala mu ku pomoci je-h- o

iieliroviní manželka která vi-

dlemi dodala titfra do prsou a do
očí avšak trvalo to přece dosti
dlouho nežli dravec od svó obí-t-i

upustil ílcrson byl dopraven do

hospitálu kílcž Jí ve stavu m

Drobné zprávy
"Siuuit House" nalézající se

nu vršku Moiuil Washiniíton ne-

daleko (íraluimu N If iH[ čet-

ných cizinců vyhledávané oblibě-n- é

výletní místo byl požárem zní- -

Čl'll

V PIiíciiku bylo zatčeno 2') žen
ii néolik niužň m podezření m
provozovali obchod lidským um- -

sem Jicheni několika měsíců im-

portovali prý z Jivropy k nemrav-

ným účcliím přea 1000 obětí
In korporací "Nekoosu-Kd- -

vvards Paper Co" v Appletonu
Wis„ byl založen nový mocný pa- -

jurnický trust

NASE NÁVŠTĚVY

Ve středu minulého týdne po
těšila mís velieo návštěvu p Jos
Muchu z Pružné Neb chvulné
známého hostinského který do re
dakce dostavil ho v průvodu zná- -

mého oiiirtzského krajana pana
l řecka Pan Mach Hiičastiiil se

aviilby svého příbuzného p A

Křečka a samo sebou se rozumí
že se zde výteční} bavil Tak s ná- -

tm udělil nepřijel sám nýbrž jako
řádný manžel vzal suchou též svo

ji paní a sl dceru Pylo nám mi- -

ým potěšením několik chvilek s
ním v přátelském hovoru stráviti

Pan F II Kubík dávný přítel
našeho listu z Clarkson Neb za-

vítal k nám v pátek Jak a námi
oznámil mimo něho dleli zde též

p II Koza lékárník F Roeder
)r Wirth a K Lát vesměs z

'larkson Neb Poslední 'dlel zde
za tím účelem hy si nechal pro- -

ileilnouti u některého ze zdejších
specialistu oci IJěheia přatelské- -

io hovoru dověděli jsme se od p
Cubíka že stav obilí v okolí Clark- -

sm je došli uspokojivý Korný
ovšem mokrým počasím značně

ítrpěly ale Imdodi po několik
lnů pis"asi příznivější vše se na- -

travi
V soliíitu niiiiulélio tvdoe bvli

jsiii! velice potěšeni návštěvou p
Moise Nováka dávného našeho
řítele i Yiinkton S D který do

redakce naší dostavil se v právo--

lu p vinlnva Petřika tireory
S ) Phii Novák v llmun ]

♦ iito rok iU po šesté v id v maje
le ličjuké říelli Vedle vvri iií

dh liodiiii-- x'il tto!í v V konal í'
i"v t ii a j

1 Nováka m- -

Ho lio iiheliiidnikil lni iii 11 ni
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JAMES S filIEEMAN

rejuniikiíiiMkf kionliillil jnn úhel ihíwIk

nesíiji'iitský iiiirnwM tivl v 1'tíi-- N V

:'( líjni lsW Otce jelm Iticlmrl W

Hlieriiiun liyl vynikiijíiiii ni vnikem

ii vážen ( in olď-Hiic- Jíví ili iiiokraleiip

Uiirí školy a hvpIhi volen byl ie

muknity m Htiinislu iiiChIíi Mlfdy Mher-imti- i

vyslieluviil iriva a hrzy ziiéul 1

vňílilíill (lolitirkelu) živelii Hyl zvnleri

reuililíkiiiy iln k'ntf r4"" a vn rnei

Mt li l se vyiliklijlrílll eleiiini lejiiilililiftn-nU(- t

struny u ntnilmiiu í

ta Koosevcltn liyl přcilwcldii Atního

rep sjcilu i New Verku v r Isliíi h u

jřtuň v f Iliau

žádný otřes Veškeré vozy opatře-

ny jsou čalouny a zevnitř natřeny

jsou žlutou barvou protkanou bar

vou modrou a zlatou

FlíAN('lK

President Falliércs přijal dne

ló června osobně sádrový odlitek

diplodoeii (předpotopního ještěru)

jejž Francii daroval Andrcvv Car- -

ncííio a jejž v přírodovědeekéin
museu umístil dr llolland řiditel

Carnejíiova institutu v Pittsburuu
Převzetí ještěru presidentem spo- -

jciio nyio s přiměřenými onriiuy
Mezi účastníky této aféry nachá

zeli se předseda ministerstva ťle- -

mciiccait u americky vyslanec

Henry White President Falliércs

po té odevzdal dru Ilollaiidovi
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